GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Mobilidades e Serviços

Urbanos que realize a limpeza na região de Areia

Verde na rua Jorge Assad, Nova Jerusalém.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

promova a limpeza na região de areia verde na rua Jorge Assad, no Bairro Nova

Jerusalém.

 A limpeza da areia verde é importante para manter o ambiente saudável e seguro para

todos. Infelizmente, parece que alguns moradores estão usando o local para descarte de

restos de construção, o que pode causar problemas ambientais e de saúde.

Com acúmulo de lixo no local tem contribuído para a proliferação de insetos e roedores, o

que pode trazer riscos à saúde da comunidade.

 Recomendo que você informe às autoridades responsáveis ou à administração do local

para que possam tomar as providências necessárias e orientar a comunidade sobre o

descarte correto de resíduos. Assim, todos podem ajudar a preservar o espaço de forma

adequada.

Plenário Urias Simões dos Santos,27 de Junho de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO FOTOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500390032003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 27/06/2025 12:31

Checksum: 9004182CBB8387B794069D280FB5D772A97F914932FFD43C8B15DBC5A6EB7FCE

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.